СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «29» марта  2022  года  № 68
                с.Сторожевое 2-е

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 04.05.2016 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

                  На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 04.05.2016 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 статьи 37 Положения  изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района;
- прогнозе социально-экономического развития Сторожевского    2-го сельского поселения Лискинского муниципального района;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Сторожевского 2-го сельского поселения  Лискинского муниципального района на долгосрочный период;
- муниципальных программах Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района (проектах муниципальных программ Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района, проектах изменений указанных программ).»

1.2. Пункт 1 статьи 58 Положения  изложить в следующей редакции:
«1. Учет операций по исполнению бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статьях 242.25 и 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в финансовом органе администрации Сторожевского 2-го сельского поселения.»

1.3. Статью 63  Положения  изложить в следующей редакции:
«Статья 63. Иммунитет сельского поселения
1. Иммунитет бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Обращение взыскания на средства бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения службой судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Обращение взыскания на средства бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения на основании судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                  Н.П.Соколова